

**Lucrari de schimbare a
pardoselii a salii sportive al IP
Liceul Teatral Orasenesc
Iu.Harmelin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbare a pardoselii**

Valoarea de deviz 410 568,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare la pardoseala				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	70,00	13,91 13,49	973,52 944,12
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	300,00	12,71 11,87	3 812,70 3 560,70
		Total Demolare la pardoseala Inclusiv salariu				4 786,22 4 504,82
		2. Pardoseala				
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase executat cu PolistiroilBeton	m3	30,00	1 286,78 86,86	38 603,38 2 605,78
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	300,00	196,43 48,55	58 928,10 14 566,50
5		Fibra polipropilenica, 12mm	kg	27,00	97,50 0,00	2 632,50 0,00
6	IzF04J1	Película polietilen	m2	360,00	9,83 1,08	3 540,24 388,44
7	IzF04J1	Folie PEE 5mm	m2	18,00	11,89 1,08	213,95 19,42
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2	287,00	13,67 1,62	3 922,86 464,51
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	287,00	695,78 59,35	199 688,62 17 032,02

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC Extreme gr.8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm -160m, clei Hukol KD4)				
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				307 529,65 35 076,67

		Total	lei	312 315,87
		Asigurari scoiale	24,00 %	9 499,56
		Transportarea materialelor	2,00 %	5 435,21
		Total	100,00 +	327 250,64
		Cheltuieli de regie	2,50 %	8 181,27
		Total	100,00 +	335 431,91
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 708,64
		Total	100,00 +	342 140,55
		TVA	20,00 %	68 428,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		410 568,65 39 581,49

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de schimbare a pardoselii a salii
sportive al IP Liceul Teatral Orasenesc
Iu.Harmelin**

**Investitor IP Liceul Teatral Orasanesc
"Iurie Harmelin"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare la pardoseala				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			13,91
						13,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	53,95	7,01
	4100126202818	Apa	m3	0,015	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,00	0,21
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			12,71
						11,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	53,95	5,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	53,95	5,93
	4100126202818	Apa	m3	0,03	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	14,00	0,42
		2. Pardoseala				
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase executat cu PolistirolBeton	m3			1 286,78
						86,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61	53,95	86,86
	28731220054001	Polistirol Beton	m3	1,04	1 150,00	1 196,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	14,00	3,92
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			196,43
						48,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	53,95	43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,39
	26631021000011	Beton clasa M200	m3	0,1025	1 420,00	145,55
	4100126202818	Apa	m3	0,033	14,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	18,00	1,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	10,00	0,06
5		Fibra polipropilenica, 12mm	kg			97,50
						0,00
	000000101	Fibra polipropilenica, 12mm	kg	1,00	97,50	97,50
6	IzF04J1	Película polietilen	m2			9,83
						1,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	53,95	1,08
	26821326016261	Película polietilen	m2	1,08	8,10	8,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	14,00	0,01
7	IzF04J1	Folie PEE 5mm	m2			11,89
						1,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	53,95	1,08
	26821326016262	Folie PEE 5mm	m2	1,08	10,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	14,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2			13,67
						1,62

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	24165861053031	Grund profesional PRIMEER 99	kg	0,15	80,00	12,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,00	0,05
9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC Extreme gr.8mm, fir GRABOWELD pentru sudura 4.5mm -160m, clei Hukol KD4)	m2			695,78 59,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	53,95	53,95
	25231167163451	Covor PVC Extreme gr.8 mm	m2	1,05	520,00	551,46
	000000171	Fir de sudare (GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm)	m	0,552	22,00	12,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	23,00	0,70
	24621061104311	Clei Hukol KD4	kg	0,60	70,00	42,42
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	42,00	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	16,00	0,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de schimbare a
pardoselii a salii sportive al IP
Liceul Teatral Orasenesc
Iu.Harmelin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de schimbare a pardoselii**

Valoarea de deviz 410 568,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	240,00	53,95	12 948,00
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	287,00	53,95	15 483,65
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,40	53,95	2 233,53
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,86	53,95	3 013,64
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,61	53,95	464,51
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,80	53,95	5 438,16
		Total manopera				39 581,49

Materiale:

1.	000000101	Fibra polipropilenica, 12mm	kg	27,00	97,50	2 632,50
2.	000000171	Fir de sudare (GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm)	m	160,008	22,00	3 520,18
3.	24165861053031	Grund profesional PRIMEER 99	kg	43,05	80,00	3 444,00
4.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,696	23,00	200,01
5.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	23,19	42,00	973,98
6.	24621061104311	Clei Hukol KD4	kg	173,922	70,00	12 174,54
7.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	289,87	25,00	7 246,75
8.	25231167163451	Covor PVC Extreme gr.8 mm	m2	304,363	520,00	158 268,76
9.	26631021000011	Beton clasa M200	m3	30,75	1 420,00	43 665,00
10.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,957	16,00	111,31
11.	26821326016261	Película polietilen	m2	388,80	8,10	3 149,28
12.	26821326016262	Folie PEE 5mm	m2	19,44	10,00	194,40
13.	28731220054001	Polistirol Beton	m3	31,20	1 150,00	35 880,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,435	14,00	6,09
15.	4100126202818	Apa	m3	19,95	14,00	279,30
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,35	1,00	14,35
		Total materiale de construcții				271 760,45

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,00	14,00	126,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,639	14,00	134,95
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,61	18,00	694,98
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,80	10,00	18,00
		Total utilaje de construcții				973,93

Total	lei	312 315,87
Asigurari scoiale	24,00 %	9 499,56
Transportarea materialelor	2,00 %	5 435,21
Total	100,00 +	327 250,64
Cheltuieli de regie	2,50 %	8 181,27
Total	100,00 +	335 431,91
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 708,64
Total	100,00 +	342 140,55
TVA	20,00 %	68 428,10

Total deviz: 410 568,65

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)